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§ 13 
Remiss av Motion om en hälsoekonomisk utvärdering av 
nyttan med miljözon klass 2 och 3  
NI 2024/1462 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunstyrelsen har överlämnat en remiss till Norra innerstadens 
stadsdelsnämnd gällande en motion om behov av en 
hälsoekonomisk utvärdering av nyttan med miljözoner i Stockholm. 
Motionen är skriven av Gabriel Kroon (SD). Motionären anser att 
trafiknämnden ska uppdras att genomföra en hälsoekonomisk 
utvärdering av den faktiska kostnaden för införandet av miljözon 
klass 2 och klass 3 i Stockholm, enligt modellen QALY. 
  
Förvaltningen anser det vara viktigt att projekt och åtgärder som har 
betydande konsekvenser för Stockholm och Stockholmarna utreds 
på ett grundligt sätt. Däremot har förvaltningen ingen synpunkter på 
vilken metod som bör användas vid utredningarna. 
 

Yrkanden 
Anders Lindman (SD) yrkar: 
  

1. Stadsdelsnämnden tillstyrker motionen. 
2. Därutöver anföra följande: 

  
Sverigedemokraterna anser att konsekvenserna av och nyttan 
med införandet av miljözon 2 och 3 i Stockholm är bristfälligt 
utredda. Därför bör en fördjupad hälsoekonomisk utvärdering 
gjord av miljözonernas kostnad per kvalitetsjusterad 
levnadsår (QALY) genomföras. Vidare krävs att införandet 
av miljözon 2 och 3 utreds noggrannare och bättre med 
hänsyn taget till den ekonomiska påverkan det innebär både 
för privatpersoner och näringsliv i berörda stadsdelar. 
  
Enligt Sverigedemokraterna är införandet av miljözonerna 
framforcerat av ideologiska skäl utan att de omfattande 
konsekvenserna blivit ordentligt utredda. 
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Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från 
Anders Lindman (SD), och finner att Norra innerstadens 
stadsdelsnämnd beslutar i enlighet med förvaltningens förslag. 
  

Reservationer 
Anders Lindman (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för 
eget yrkande. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/1462-2 Svar på remiss om motion om behov av en 
hälsoekonomisk utvärdering av nyttan med miljözon 2 och 3 

 NI 2024/1462-1.1 Bilaga 1. Motion om en hälsoekonomisk 
utvärdering av nyttan med miljözon klass 2 och 3 
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